ejus dimidium ili /ecclesim et) dimidium regi detur. 
Et si intus rapitur, totum reddatur ad ecclesiam. 

Similiter de hereditate peregrinorum, id. est. Gallorum 
et Brittonum, et horum. similium, ecclesie reddatur. 

Pretium quoque sanguinis peregrinorum, id est ‘ We- 
regeld," dimidiam partem rex teneat, dimidiam cccle- 
sim antedicte reddant. Silva quoque omnis, qua illi 
ecclesim et suburbanis ejus suppetit, in omnibus causis 
ait libera ; et non secetur ibi ad regis vel. principis 
nxlificia. aliqua. pars materia: prowi vel gracilis, sed ab 
omnibus defensa et litern maneat 5i. quis. autem 
prascriptis statutis noluerit. obedire, sciat se alienum 

—_— — M eee ae ae — ee 2 + oo = Pe a mse 

! ge ] "que aoe.’ | * quomeds | quoquomodo." 
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esse & consortio sanctes Dei ecclesim et a participatione A;D. 854. 
Corporis et Sanguinis Domini nostri Jhesu Christi, per 
auctoritatem Beati Petri Apostoli, nisi digne emenda- 
verit quod contra Dei ecclesiam fecisset. 

+}. Ego Ecgbert, rex, concessi! et subscripsi. 
. Ego Athelwlf, fius regis, concessi et subscripsi. 
-+}+- Ego ZElfstan, episcopus, concessi et subscripsi. 
.J Ego Rethun, episcopus, concessi et subscripsi. 
.J Ego Kinred, episcopus, concessi et subscripsi. 

+. Ego Wlflaf, abbas, concessi et subscripsi. 
+. Ego Eadwald, abbas, concessi et subscripsi. 

+. Ego Wlfar,? dux, concessi et subscripsi. 
.J] Ego Osmod, dux, concessi et subscripsi. 
+. Ego Wigfred, dux, consensi et subscripsi. 
+. Et multi alii hane libertatem preescriptam, cum 

hiis testibus infra nominatis, firmiter in Jhesu Christo 

cum signaculo sancte Crucis confirmantes roboravi- 
mus. 

XXXIL—J2e Morte Egbritht Regis. 

Egbrihto rege West-Saxonum carnis exuto ergastulo Alemund's 
et hac luce communi privato, successit ei Hathewlfus, Avingdon, 
filius ejus, qui cuidam principi suo nomine AÁlemundo 
vilam qus Essebiri appellatur dedit, et (ut carta sua 
testatur) concessit ei ut quemcumque vellet sibi fa- 
ceret heredem. Ipse vero Alcmundus hanc villam do- 
mui Abbendoniz in puram et perpetuam elemosinam 
dedit cum carta ipsius regis. Fecit etiam rex Ha- 
thewlfus generale privilegium omnibus ecclesiis regni 
sui, quibus decimam partem terrarum regni sui in 

! concesti.] The words “concessi et subscripsi" are omitted through- 
out in the duplicate copy. 

* Wifar.]) * Wifhar.’ 

c 2 
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A.D. 854. puram et perpetuam elemosinam per partes distri- 
buerat, e quibus prima et preecipua fuit domus Abben- 
donim. Forma autem privilegi, ejus hsc est. 

XXXIII.—Quomodo Athelwlfus Rex dedit. Decimam 
Partem. Regni sui Ecclesiis. 

Fthdwolfs — Eyo! /Ethelwlf, gratia Dei Occidentalium Saxonum 
e of rex, in sancta ac celeberrima. Paschali solennitate, pro 

mex remedio anim, et regni prosperitate et populi 
ab Ommnipotenti Deo mihi cvati,® consilium salubre 
cum episcopis comitibus, et cunctis optimatibus meis 
perfeci, ut decimam partem terrarum per reynum nos- 

trum non solum sanctis ecclesiis. darem, verum etiam 
et ministris nostris in eadem constitutis in perpe- 
tuam libertatem habere concessimus, ita ut talis 
donatio fixa incommutabilisque permaneat, ab omni 
regali servitio et omnium secularium servitute abso- 
luta. Placuit. autem ;Elhstano episcopo  Scirebur- 
nensis ecclesie, Swithuno? Wentanse ecclesim episcopo, 
et ducibus communiter. Hoc autem fecimus ia ho- 
norem Domini nostri Jhesu Christi, et beats semper- 
Virginis Maria, et omnium Sanctorum, et paschalis 
festi reverentia, ut. Deus Omnipotens nobis et nostris 
posteris propitiari dignetur. Scripta est autein hac 
cartula anno ab incarnatione. Domini nostri Jhesu 
Christi Deccrinr, indictione 1L, die Paschali, in pa- 

latio nostro quod dicitur Wiltun. Qui autem augere 
voluerit nostram donationem, augeat Omnipotens Deus 

dies ejus proeperos Si quis vero minuere vel mutare 
presumpeerit, noscat se ante tribunal Christi reddi- 
turum rationem, nisi prius satisfactione emendaverit. 

' Ego] Collated with another * ceat; ! * colleti.’ 
copy in Claed. C. ia. fol 104 b * Su thun) ] ‘ct Svithano^ 
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+. Ego ZEthelwlf, rex, consensi et subscripsi. A.D. 854. 
++ Ego /Elhstan, episcopus, consensi et subscripsi. 

+- Ego Swithun, episcopus, consensi et subscripsi. 
+- Ego Wiflaf, abbas, consensi et subscripsi. 
+. Ego Werferth, abbas, consensi et subscripsi. 
-. Ego ZEthreth consensi et subscripsi. 
- Ego ZElfred, filii regis, consensimus. 

[2De Adventu Danorwm in Angliam. 

Circa hec tempora Danorum ex gente nonnulli Incursions 
navigio Angliam adventare, predam capere, hominum Denes 
occisioni instare, habitaculaque eorum exurere. Qui A-D. 857- 
cum pene ad internicionem ab Anglis sepius fun- 860. 
derentur, suorum tamen compatriotarum persecutione, 
numerosiore mox multitudine reparabantur. Tantus 
inesse eis regnandi sive dominandi in Anglia vide- 
batur appetitus, ut quodcunque opportuni vel impor- 
tuni foret perpetiendum, sequo id animo transigeretur, 
dummodo  imperitandi speratum jus sibi obviaret. 
Nec tamen ad hoc levi quivere proventu attingere. 
Siquidam ab illis non minus ducentis in eo sudatum 
annis. Unde Anglia quondam plurimis fulta princi- 
pibus, ut apud Orientalium et Occidentalium Saxonum, 
Merciorum, et Northanhinbrorum, Cantiorum quoque 
nationes singuli reges essent, recrudescentibus srumnis, 
Danorum manu tantam sanguinis humani effusionem 
perpessa est, ut vix in regno unus relinqueretur prin- 
ceps cujus ceeteri consultu tuerentur. Eo urbes sub- 
versas passim, succensos vicos, destructa monasteria,